

<b>Заказчик:</b>
<b>Тип объекта:</b> Коттедж
<b>Адрес:</b> г. Санкт-Петербург

## IP-видеонаблюдение

№	Наименование товара/ работ	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
1	8-канальный IP-регистратор; HiWatch, DS-N208(C)	1	10 290	10 290
2	2Мп цилиндрическая IP-видеокамера с EXIR-подсветкой до 30 м; HiWatch, DS-I200(D)	8	7 290	58 320
3	Жесткий диск, WD Purple, 2 TB	1	6 890	6 890
4	Разъем RG-45, Hyperline	20	25	500
5	Коммутатор с питанием PoE; HiWatch, DS-S908P(B)	1	9 390	9 390
6	Монтажная коробка; KadrON, JB1-100W	8	480	3 840
7	Кабель ИТК витая пара UTP категория 5E 4x2x24AWG solid LSZH	240	43	10 320
8	Гофрированная труба ПВХ с протяжкой, черная, 16мм, DKC	240	25	6 000
9	Расходные материалы, крепёж, разъемы	1	4 000	4 000
10	Транспортные расходы	3	500	1 500

**Итого по разделу:** **111 050 Р**

## Монтажные и пусконаладочные работы

№	Наименование работ/услуг	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
1	Установка и настройка видеорегистратора, установка жёсткого диска, настройка удалённого просмотра с ПК и мобильных устройств, 1 шт.	1	47 800	47 800
2	Протяжка кабельных трасс в гофрированной трубе, 240 м.			
3	Монтаж и юстировка уличных IP-камер, 8 шт.			

**Общая стоимость работ:** **47 800 Р**

**Итоговая стоимость оборудования и работ:** **158 850 Р**

**Техническое описание к проекту:** Камеры монтируются на каждом углу дома, направление камер задаётся по часовой стрелке, что позволяет исключить слепые зоны. Видеорегистратор устанавливается в помещении "котельная" рядом с Wi-Fi роутером. Питание системы осуществляется от существующей розетки в доме.

**Используемое в проекте оборудование:**

